
12192 Sábado 11 abril 1998 BOE núm. 87

8637 RESOLUCIÓN de 25 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conoci-
miento de «Construcciones Arquitectónicas», del
Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a
don Guillermo Carlos Alonso Carro.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-

nada para juzgar el concurso, convocado por Resolución de esta

Universidad de 5 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»

del 27), para la provisión de la plaza número 97/028 de Profesor

titular de Escuela Universitaria del área de conocimiento de «Cons-

trucciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones

Arquitectónicas, a favor de don Guillermo Carlos Alonso Carro,

y, una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude

el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de

26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el

artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma

Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto

nombrar a don Guillermo Carlos Alonso Carro Profesor titular

de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-

ciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones

Arquitectónicas de esta Universidad.

A Coruña, 25 de marzo de 1998.—El Rector, José Luis Meilán

Gil.

8638 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de A Coruña, por la que se nombra Profesor
titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Construcciones Arquitectónicas», del
Departamento de Construcciones Arquitectónicas, a
don Domingo Antonio Tasende Díaz.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión desig-
nada para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de 5 de junio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
del 27), para la provisión de la plaza número 97/029, de Profesor
titular de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Cons-
trucciones Arquitectónicas», Departamento de Construcciones
Arquitectónicas, a favor de don Domingo Antonio Tasende Díaz,
y una vez acreditado por el interesado los requisitos a que alude
el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, y demás disposiciones que la desarrollan, ha resuelto
nombrar a don Domingo Antonio Tasende Díaz Profesor titular
de Escuela Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-
ciones Arquitectónicas», del Departamento de Construcciones
Arquitectónicas de esta Universidad.

A Coruña, 26 de marzo de 1998.—El Rector, José Luis Meilán
Gil.

8639 RESOLUCIÓN de 26 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombran fun-
cionarios de carrera de la Escala de Gestión Univer-
sitaria de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Gestión Uni-
versitaria de la Universidad de Salamanca y verificada la concurren-
cia de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ges-
tión Universitaria de la Universidad de Salamanca a los que en
el anexo se relacionan por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 26 de marzo de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Universidad de Salamanca

Apellidos y nombre: Caballero Jimeno, Juan María.
Número de Registro de Personal: 0785846713 A7168.

8640 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, por la
que se nombra a don Ramón José del Castillo Santos
Profesor titular de Universidad, área de conocimiento
de «Filosofía».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
este Rectorado de 28 de julio de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 6 de agosto), para la provisión de la plaza de Profesor titular
de Universidad del área de conocimiento de «Filosofía», y una vez
acreditado por el concursante propuesto que reúne los requisitos
exigidos por el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artículo
42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria,
y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a don Ramón
José del Castillo Santos para la plaza de Profesor titular de Uni-
versidad de la Universidad Nacional de Educación a Distancia,
en el área de conocimiento de «Filosofía», adscrita al Departamento
de Filosofía, de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12
de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por el interesado
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Rodrí-
guez.



BOE núm. 87 Sábado 11 abril 1998 12193

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

8641 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 23 de
marzo de 1998, del Instituto Nacional de Adminis-
tración Pública, por la que se aprueba la relación de
aspirantes admitidos, se publica la relación de aspi-
rantes excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio de las pruebas
selectivas de acceso, por promoción interna, en el
Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del
Estado.

Advertidos errores en la Resolución número 7107, de 23 de
marzo de 1998, del Instituto Nacional de Administración Pública,
por la que se aprueba la relación de aspirantes admitidos, se publi-
ca la relación de aspirantes excluidos y se anuncia la fecha, hora
y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para acceso, por promoción interna, en el Cuerpo de Gestión de
la Administración Civil del Estado («Boletín Oficial del Estado» nú-
mero 74, del día 27), se transcriben a continuación las oportunas
rectificaciones:

En la página 10427, segunda columna, apartado tercero, donde
dice: «Tanto los opositores como los omitidos por no figurar...»,
debe decir: «Tanto los opositores excluidos como los omitidos
por no figurar...».

En la página 10427, anexo I, en el título que precede a la
relación provisional de aspirantes admitidos, donde dice: «Pruebas
selectivas para acceso por promoción interna al Cuerpo General
Administrativo de la Administración Civil del Estado (Convocatoria
de 17 de diciembre de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 29)»,
debe decir: «Pruebas selectivas para acceso por promoción interna
al Cuerpo de Gestión de la Administración Civil del Estado (Con-
vocatoria de 17 de diciembre de 1997, «Boletín Oficial del Esta-
do» del 29)».

En la página 10428, anexo I, debe incluirse: «Relación de renun-
cias presentadas al Cuerpo General de Gestión de la Adminis-
tración Civil del Estado: Doña María Jesús Pérez Gómez, con docu-
mento nacional de identidad número 50.702.266».

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8642 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Bell-lloc d’Urgell (Lleida), referente a la
convocatoria para proveer una plaza de Oficios Varios.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Lleida» número 32,
de 14 de marzo de 1998, se publican íntegramente las bases de
la convocatoria del concurso-oposición libre para cubrir en pro-
piedad una plaza de Oficios Varios.

El plazo para presentación de instancias será de veinte días
naturales contados a partir del siguiente al de la publicación de
este anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relativos a dicha convocatoria se publi-
carán únicamente en el «Boletín Oficial de la Provincia de Lleida»

Bell-lloc d’Urgell, 18 de marzo de 1998.—El Alcalde, Ramón
Panés Prieto.

8643 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Alella (Barcelona), referente a la convo-
catoria para proveer tres plazas de Recepcionista, per-
sonal laboral.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona» número
63, del día 14 de marzo de 1998, se publicaron íntegramente
las bases de la convocatoria, mediante concurso-oposición libre,
para la contratación laboral e indefinida de tres plazas de Recep-
cionista.

Las instancias se presentarán en el Registro General del Ayun-
tamiento y dirigidas al señor Alcalde-Presidente en el plazo de
veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación de este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios, en relación con esta convocatoria, se
publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Barcelona»
y en el tablón de edictos del Ayuntamiento.

Alella, 18 de marzo de 1998.—El alcalde, Antoni Caralps i Riera.

8644 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de Lucena (Córdoba), referente de la con-
vocatoria para proveer una plaza de Monitor-Director.

En el «Boletín Oficial de la Junta de Andalucía» número 6,
de fecha 17 de enero de 1998, y en el «Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Córdoba» número 53, de fecha 6 de marzo de 1998,
fueron publicadas las bases para la provisión en propiedad de
una plaza de Monitor-Director del Parque Infantil de Tráfico, con
la clasificación que se indicará continuación, incluida en la oferta
de empleo público de 1997, aprobada por acuerdo plenario de
fecha 29 de abril de 1997.

Escala: Administración Especial. Subescala: Servicios Especia-
les. Clase: Plaza de Cometidos Especiales. Grupo de Clasificación:
C. Procedimiento de selección: Concurso-oposición.

El plazo de presentación de solicitudes será de veinte días natu-
rales, a contar del siguiente al de la publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

Los sucesivos anuncios relacionados con esta convocatoria,
se publicarán en el «Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba»
y en el tablón de anuncios de este excelentísimo Ayuntamiento.

Lucena, 18 de marzo de 1998.—El Alcalde, Antonio Ruiz-Ca-
nela Evangelista.

8645 RESOLUCIÓN de 18 de marzo de 1998, del Ayun-
tamiento de San Andrés de Rabanedo (León), refe-
rente a la convocatoria para proveer una plaza de
Conserje, personal laboral.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 97 de la Ley
7/1985, de 2 de abril, se hace pública la convocatoria para la
provisión en este Ayuntamiento de la siguiente plaza vacante de
esta plantilla.


